sobrietatem non hūt in aquis
 uoluptatum submiguntur. So
 brietas p̄mū & gressum h̄t inde
 lo spūali. sū ipā ceterē uitutes frust'
 pugnant glo' super oī u. sua
 gula p̄us restinet frusta. Ita
 alia uicia laboratur. Qui publ
 it flexo aquā bibunt non p̄mis
 sunt ire ad bellum cum gērone.
 Iud. vii. Poblite flexo a q̄ bibit
 qui uoluptuose comedit. Item so
 betas dyabolo auferit in homi
 ne ingūlum & sic uidetur ei auſ
 re dñum. Non uidi eē dñs cast
 qui nō h̄t ibi ingūlum. Sobetas
 dyā in arido ponit ubi ip̄e nō qui
 escit. h̄. xii. Ambulat per loca ri
 da querens requie & nō inuenit
 Piscis in arido positus infernal
 palpitat ut depisce tobie leg' rob
 vi. ysa. l. Conputrētēt p̄scis
 sū aqua. Fames lupum denomo
 re exire facit. sic sobrietas dyā
 de homine. p̄a carni & cupisēta
 adūsus sp̄m uictualia auferit &
 igni & cupisētiaꝝ ligna subtili
 vñ diminuit ul' deficit. p̄a car
 nem in p̄ate sua h̄t. vñ. xii. Sc
 te ancilla in manū ē ut ea ut li
 b; p̄a admodum lapidis p̄tiosi
 hominem custodit ne abi' us pot'
 ei noceat. Si sobetas desit dūc
 p̄repletur anima euacuatūr.
 p̄u. xri. Qui diligit ep̄ulas inc
 gestate ex' de' blasphemat. glo' si

De cibis.

illud i Cor. x. Siue comeditis siue bibitis et ceterum modum naturae debitum in moderatione uocatae excedis et uinolentia te ingurgites quantas cumque laudes lingua sonet uita blasphemat. Item deificatur uenter physici. Quo deus uenter? Ad portam oris exercitatis uicioz ingreditur. Job xxx. quasi rupto muro iuxta ianua irruerunt super me. Non sobetare mensa hominis est in laqueum. eccl. ix. Sicut pisces capiunt hamo rauies, pendunt laqueo ita capiunt homines tempore malo. Tempus malum et periculosum est tempus prius homini non halenti uitium soberatus. Sap. xiii. Creature dei modum facte sunt et inter se in homini et in mus apula pedibus insipientium.

De officijs

Sed de officiis sobera sobrietatis. Ceteris ex possunt distinctas. qui duo officia ei? Vnum est caue excessum in cibo aliud est caue excessum in potu. Sen. ex atra cruditate. libe cit ebrietatem. luc. xvi. Attendite ne gumentur corda uera in crapula et ebrietate. Crapula quoniam sumit pro excessu in cibo solum ut in illo puto quoniam communis pro excessu in cibo usque potu ut eccl. xxxviii. propter crapulam multo obi-

erunt. qd aut abstinens est adicet uitam et impes. Tanquam potens crapulatus a uno. Similiter non in ebrietatis quoniam sumit pro excessu in potu soli. ut ro. xiiii. non in commissationibus et ebrietatibus. Glo. Briareus masculino dicimus calitem aptum potamini aqua dicit ebetas que est nimia potatio. min. Num uero non in ebrietatis sumit communis pro excessu in cibo usque potu. Et notandum quod sobetas non ponit modum siue mensuram solum et quantitatem cibi uel potus sed ponit modum quod ad omnes circumstancias. Qui non sobus est sumit cibum usque potum quod debet et quoniam et quomodo debet. Vnde possum distinguere. officia soberetatis. primum est caue ne statutum prandendi et minima ueniam. qui tamen puerit non respicit donec salsa preparata sit. scilicet fames in liquidum comedit. eccl. x. Beata terra cui regnabit nobis est. secundum est caue ne cibos laudatores queramus. Sen. virtus sit et ex facili re nec ad uoluptatem sibi ad cibum accede. palatum tuum fames extaret non sapores. Deinde tua puo redime quia sed curare debes ut desinant. Tercium est studiositatem expandi cibi caue studiose cibos parare est hostis noster gladiatori-